

<u>Niederschrift</u>

über die 15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Speyer am Dienstag, dem 19.06.2007 im Stadtratssitzungssaal, Rathaus, Maximilianstraße 12.

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 18:15 Uhr



15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Speyer am 19.06.2007

Zu der heutigen Sitzung war unter gleichzeitiger Bekanntgabe beiliegender Tagesordnung ordnungsgemäß eingeladen worden.

Der Vorsitzende begrüßt um 17:00 Uhr die Anwesenden und stellt Beschlussfähigkeit des Gremiums fest. Anträge und Wünsche zur Tagesordnung werden nicht vorgebracht. Sie gilt damit als angenommen.



15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Speyer am 19.06.2007

Reihenfolge der tatsächlich behandelten Gegenstände der Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1. Soziale Trainingskurse als Hilfe zur Erziehung Bericht unseres Kooperationspartners -
- 2. Änderung der Richtlinien für die Gewährung von Zuschüssen der Stadt Speyer Fachbereich Jugend, Familie, Senioren und Soziales zur Förderung der Jugendarbeit
- 3. Kindertagespflege Einführung des Qualitätspasses der Metropolregion
- 4. Kindertagespflege Einführung einer Eingewöhnungspauschale
- 5. Verschiedenes



15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Speyer am 19.06.2007

Die Niederschrift über die 15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Speyer am Dienstag, dem 19.06.2007, umfasst - 5 - Teilprotokolle entsprechend der Aufstellung über die Reihenfolge der tatsächlich behandelten Gegenstände.		
	Vorsitzender:	
	Hanspeter Brohm	
Mitzeichnendes Mitglied:	Mitzeichnendes Mitglied:	Schriftführer/in:
		Ernst Fuchs